

DZIELNICA XI m. Krakowa – PODGÓRZE DUCHACKIE
Kurdwanów – Piaski Wielkie – Wola Duchacka

PL ISSN 1897-6867

KURIER



Po przeczytaniu, przekaz dalej

www.dzielnica11.krakow.pl

Nr 3 (136), Rok XVIII

Czerwiec 2024

Egz. bezpłatny

Patronat honorowy: Dzielnica XI Miasta Krakowa - Podgórze Duchackie

LUDOWE ECHA KURDWANOWA 2024

Spotkanie z folklorem dla rodzin z dziećmi i sympatyków sztuki ludowej



W PROGRAMIE:

- występy sceniczne
- gry, zabawy
- produkty lokalne
- bogata oferta warsztatów

8.06.2024

14.30 – 19.00

Park Kurdwanów

Dyżury Zarządu Dzielnicy XI

Kazimierz Bożek

Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XI
piątek w godz. 12.00 – 14.00

Adam Mildner

Zastępca Przewodniczącego
Rady i Zarządu Dzielnicy XI
środy w godz. 10.00 – 12.00

Roman Łabaj

Członek Zarządu Dzielnicy XI
wtorek w godz. 16.00 – 18.00

Łukasz Prusiewicz

Członek Zarządu Dzielnicy XI
czwartki w godz. 18.00 – 20.00

Adam Zabdyr

Członek Zarządu Dzielnicy XI
poniedziałki w godz. 16.00 – 18.00

Biuro Dzielnicy XI

Ul. Wystouchów 34, 30-611 Kraków
tel. 12 654 57 74
www.dzielnica11.krakow.pl
e-mail: rada@dzielnica11.krakow.pl

Sekretariat Rady i Zarządu

Dzielnicy XI czynny:
poniedziałek w godz. 9.00 – 16.00
wtorek – piątek w godz. 11.00 – 15.00

Dyżur redaktora

„Kuriera” Dzielnicy XI
środa w godz. 11.00 – 12.00

KURIER DZIELNICY XI

Wydawca:

Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie

Adres redakcji:

30-611 Kraków, ul. Wystouchów 34
Tel. 12 654 57 74,
www.dzielnica11.krakow.pl

Redaktor naczelny:

Kazimierz Bożek

Redaktor prowadzący:

Gabriela Wszolek
kom. 605 734 461
e-mail: gwszolek.dzielnicaxi@gmail.com

Skład, łamanie i druk:

Wydawnictwo-Drukarnia Ekodruk s. c.
M. Grodecka, T. Grodecki
Ul. Wielicka 250, 30-663 Kraków

Nakład: 2000 egz. bezpłatnych
PL ISSN 1897-6867

*Redakcja zastrzega sobie wszystkie przy-
sługujące jej prawa, w tym do skracania,
adustacji tekstów, zmiany tytułów oraz
innych poprawek w nadsyłanych arty-
kułach. Nie zamówionych tekstów nie
odsyłamy.*



Szanowni Państwo

W ramach działań Rady staramy się prowadzić aktywny dialog nie tylko z mieszkańcami, ale również ze służbami porządku publicznego oraz dyrektorami placówek oświatowych na terenie naszej Dzielnicy. W kwietniu spotkaliśmy się z przedstawicielami policji, straży miejskiej oraz straży pożarnej, z którymi omówiliśmy kwestie związane z bezpieczeństwem na naszych osiedlach, takie jak sposoby lokalizowania zagrożeń czy przeciwdziałania oszustwom, a także poruszyliśmy temat problemów z parkowaniem oraz usuwaniem wraków samochodów. Mieliśmy również okazję przeprowadzić owocną rozmowę z dyrektorami szkół średnich na temat problemów i wyzwń, z jakimi mierzą się placówki oświatowe na terenie

Podgórza Duchackiego. Wspólna wymiana spostrzeżeń i doświadczeń była cenną okazją do poprawy współpracy między Radnymi a środowiskiem nauczycieli.

Z radością zapraszam wszystkich mieszkańców Podgórza na wyjątkowe święto – Ludowe Echa Kurdwanowa, które odbędą się 8 czerwca w Parku Kurdwanów, w okolicach muszli koncertowej, w godzinach 14.30 – 19.00. To corocznie organizowane wydarzenie stanowi doskonałą okazję, by poczuć więź z naszą społecznością oraz uczestniczyć w kultywowaniu tradycji i kultury naszej Dzielnicy. Zachęcam wszystkich mieszkańców do wspólnego spędzenia tego wyjątkowego czasu, czerpania radości z licznych atrakcji oraz wspólnego świętowania!

Kazimierz Bożek
Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XI Podgórze Duchackiego

Plan ogólny

■ zmiana terminu

Prezydent Miasta Krakowa zdecydował o przedłużeniu możliwości składania wniosków w sprawie planu ogólnego. Nowy termin został ustalony na **30 czerwca b.r.**

Z prac radnych

Podczas sesji w dniu 22 kwietnia br. dokonano korekty rozdysonowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2024 – część rezerwy w kwocie 1000 zł zdecydowano się przekazać na dofinansowanie działalności Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. Gałczyńskiego.

- Radnie pozytywnie zaopiniowali:
- zbycie nieruchomości położonej w rejonie ul. Chmielnej w Krakowie w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej,
 - usunięcie progu zwalniającego przy ul. Cechowej zgodnie z propozycją Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK.
- Negatywnie zaopiniowane zostały natomiast uchwały dotyczące:
- zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Malborskiej ze względu na niewystarczającą ilość miejsc parkingowych oraz niezgodność z okoliczną architekturą,
 - projektu przebudowy ul. Tuchowskiej oraz ul. Kijanki związanego z planowaną tam budową budynku wielorodzinnego.

Radni Dzielnicy zwrócili się również do władz Miasta Krakowa o ustanowienie przystanku początkowego na pętli linii 164 Piaski Nowe. Ponadto podczas sesji Radni zdecydowali o objęciu patronatem wydarzeń organizowanych w ramach 660-lecia Woli Duchackiej, a także Ludowych Echa Kurdwanowa.

Uchwały wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Opracowano: Gabriela Wszolek

Dzielnice krakowskiego Podgórza świętują 3 Maja

W dniu 3 maja mieszkańcy krakowskich Łagiewnik oraz Woli Duchackiej Zachód zgromadzili się pod Pomnikiem Poległych Łagiewniczan, aby uczcić jedno z najważniejszych wydarzeń w historii Polski – uchwalenie Konstytucji 3 Maja. W tym roku mija 233. rocznica uchwalenia tego rewolucyjnego dokumentu, który w nowy sposób ustanawiał ustrój państwa w skali ówczesnej Europy i świata.

Uroczystości rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej „Pro Patria” w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Łagiewnikach z udziałem Pocztów Sztandarowych Szkół Podstawowych nr 55 i 56. Akcentem muzycznym wydarzenia był udział znakomitej orkiestry „Solway”, której dźwięki uświetniły całą uroczystość.

Po Mszy Świętej uczestnicy przemaszewali pod Pomnik Poległych Łagiewniczan, gdzie miały miejsce główne obchody uroczystości. Niezmiennie podniosłym momentem było zaciągnięcie warty przy Pomniku przez drużynę harcerską „Wilki”. W atmosferze patriotyzmu i wspólnoty odbył się tam okolicznościowy apel zorganizowany przez Łagiewnickie Towarzystwo Kulturalne, urozmaicony występami orkiestry z repertuarem pieśni patriotycznych. Wydarzenie to było nie tylko momentem oddania hołdu tym, którzy poświęcili swoje życie w imię wolności i niepodległości, ale także okazją do refleksji nad ważnymi wartościami, które symbolizuje Konstytucja 3 Maja.



Na zakończenie przedstawiciele władz lokalnych, mieszkańcy i uczniowie złożyli pod Pomnikiem wiązanki kwiatów, zapalili znicze oraz zrobiono pamiątkowe zdjęcia.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja nie tylko upamiętniają ważne wydarzenie w historii Polski, ale także integrują społeczność lokalną w duchu patriotyzmu i szacunku dla dziedzictwa narodowego. Coroczny udział uczniów Szkoły Podstawowej nr 55 i 56 jest dowodem na to, że Konstytucja 3 Maja nie jest tylko historycznym dokumentem, lecz także źródłem inspiracji dla młodych Polaków.

Opracowano: Janusz Bobak
Nauczyciel SP 55
w Krakowie

„660 wersów” – benefis barda Woli Duchackiej Jaro Gawlika



„660 minut dla Woli” to tytuł cyklu spotkań z twórcami wolańskimi w ramach, rozpoczętych w kwietniu tego roku, obchodów 660-lecia Woli Duchackiej. Na pierwszym spotkaniu, 26 kwietnia, Młodzieżowy Dom Kultury im. K. I. Gałczyńskiego gościł w swoich progach barda Woli Duchackiej – Jaro Gawlika.

Podczas spotkania twórca prezentował swoje utwory – zarówno wiersze jak i kompozycje muzyczne. Jednym z elementów benefisu był też, przygotowany przez organizatorów, film dla Jaro Gawlika. Wystąpili w nim jego współpracownicy i przyjaciele, którzy, w ciepłych słowach, wypowiadali się

o głównym bohaterze. Całość spotkania dopełniła wystawa prac córki artysty – Heleny Gawlik.

Benefis zgromadził liczną publiczność – na widowni zasiadła rodzina i przyjaciele artysty. Na spotkaniu, w dużej liczbie, pojawili się także Radni Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, wraz z Przewodniczącym panem Kazimierzem Bożkiem. Spotkanie zakończyły gratulacje, podziękowania i długie rozmowy z głównym bohaterem przy kawie i ciastku. Benefis Jaro Gawlika był pierwszym spotkaniem w ramach cyklu „660 minut dla Woli”. Na kolejne zapraszamy w przyszłym roku szkolnym.

Opracowano: Marlena Kruk



„Nie z tej ziemi”, czyli cykl spotkań podróżniczych w Młodzieżowym Domu Kultury



W mijającym semestrze roku szkolnego 2023/2024 Młodzieżowy Dom Kultury im. K. I. Gałczyńskiego był organizatorem cyklu spotkań podróżniczych pt. „Nie z tej ziemi”. Podczas trzech wykładów w rolę prelegenta wcielił się pan Sebastian Bielak – podróżnik, fotograf, twórca portalu „Podróże bliskie

naturze” oraz autor książki „Po bezdrożach Alaski”. Tematyka spotkań była zróżnicowana: na pierwszy kierunek obrana została Alaska, następnie słuchacze zakotwiczyli w południowo-wschodniej Polsce i słuchali m.in. o bieszczadzkich poloninach. Tematyką trzeciego spotkania stanowiło Podlasie i urokliwa Dolina Biebrzy.

Podczas wszystkich prelekcji podróżnik przybliżył zgromadzonym informacje i ciekawostki dotyczące danego terenu. Prezentował zdjęcia, opowiadał o faunie i florze i innych aspektach przyrody. Na koniec spotkań można było także posłuchać odgłosów zwierząt w ich naturalnym środowisku dzięki ciekawym, autorskim filmom. Każdemu spotkaniu towarzyszyła prezentacja sprzętu terenowego – czatowni (czyli namiotu do obserwacji zwierząt), sprzętu fotograficznego i różnych akcesoriów podróżniczych.

Dzięki spotkaniom zgromadzeni goście poznali dwa piękne zakątki Polski oraz odległą Alaskę. Wiele jeszcze do odkrycia pozostaje, dlatego w planach mamy kontynuowanie naszego cyklu „Nie z tej ziemi” w przyszłym roku szkolnym!

Opracowano: Marlena Kruk

„Krakowiak” Zespołem Roku 2023

Z dumą pragniemy podzielić się informacją, że podczas Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich Mazur 2024 „Krakowiak” otrzymał **Akt Nadania Tytułu Zespołu Roku 2023 w kat. III w ogólnopolskim rankingu Polskiej Sekcji CIOFF**. Stało się to dzięki doskonałemu, całorocznemu występom na ogólnopolskich turniejach polskich tańców narodowych w formie towarzyskiej par: Oliwii Badzińskiej i Mateusza Pulchnego, Emilii Goch i Gabriela Gocha oraz Emilii Charalampous i Sergiusza Komorka. Prócz tego **Oliwia Badzińska i Mateusz Pulchny** indywidualnie zostali **drugą parą roku 2023 w kategorii III**. Te zaszczytne osiągnięcia stanowią dla naszych wychowanków duże wyróżnienie, ale jednocześnie motywują do tego, by jeszcze bardziej doskonalić swoje umiejętności i zdobywać kolejne medale, tak jak miało to miejsce podczas potyczek na I Ogólnopolskim Turnieju Tańca Polskiego w Formie Towarzyskiej Prąszniczka Łódź 2024. Studio Talentów ze wspomnianego wydarzenia przywiozło następujące lokaty:

Kategoria II 8-9 lat

- II miejsce Anastazja Łężniak i Bartosz Orliński

Kategoria III 10-11 lat

- II miejsce Liliana Łężniak i Alan Bigaj

Kategoria IV 12-13 lat

- I miejsce Anna Gdowik i Dawid Zapała
- II miejsce Adriana Charalampous i Piotr Goch
- III miejsce Zuzanna Komorek i Jan Jamróz

Kategoria V 14-15 lat

- II miejsce Emilia Charalampous i Sergiusz Komorek

Kategoria VI 16-19 lat

- III miejsce Oliwia Badzińska i Mateusz Pulchny

W maju nie może zabraknąć w kalendarzu „Krakowiaka” Święta Rodziny Krakowskiej. W sobotę, 25 maja, wybierzemy się do Rydlówki, aby uczestniczyć w specjalnie przygotowanych tam warsztatach „Krakowskie pląsy i igraszki”. Kolejnym punktem programu będzie oprowadzanie po bronowickim oddziale Muzeum Krakowa wszystkich rodzin, które zgłosiły swój udział w wydarzeniu. Dzień później publiczności zaprezentujemy plenerowy koncert przy Tauron Arenie. Miesiąc zamknie wyjazd do Starego Sącza. Tam dwie nasze grupy wezmą udział



w XXXIX Wojewódzkim Festiwalu Zespołów Artystycznych im. Jana Joachima Czecha. Będzie to wspaniała okazja do tego, by nie tylko zaprezentować swoje umiejętności, ale również podzielić się swoimi doświadczeniami artystycznymi i nawiązać nowe relacje rówieśnicze.

8 czerwca zapraszamy natomiast na Ludowe Echa Kurdwanowa, nad którymi patronat honorowy objęła Rada Dzielnicy XI. Na chętnych czeka moc atrakcji. Scena zostanie wypełniona muzyką i tańcem z udziałem naszego Zespołu, okolicznych placówek edukacyjnych, a także Centrum Aktywności Seniora „Kurdwanów”. Ponadto będziemy gościć ZPiT „Czerwone Korale” z Zielonek oraz Dziecięcy Zespół Ludowy Mali Gdowianie. Ludowe Echa Kurdwanowa to nie tylko występy. Przygotowaliśmy bogatą ofertę warsztatów (w tym rękodzielnicze, tj. makrama, haft itp., językowe, cukiernicze, pszczelarskie i wiele innych). Ten, kto zgłodnieje, będzie miał okazję zakosztować lokalnych specjałów. W ofercie znajdują się również dmuchane atrakcje do zjeżdżania dla najmłodszych oraz pogadanki ze Strażą Miejską na temat bezpieczeństwa pieszych. Słowem, dla każdego coś przyjemnego!

- Data wydarzenia: 8 czerwca 2024
- Miejsce: Park Kurdwanów
- Godzina: 14.30 – 19.00

Opracowano: Małgorzata Pałka

GAME IMPROVES

■ Międzynarodowy projekt w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 162 w Krakowie

Po rocznej przerwie Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 162 w Krakowie wróciła do międzynarodowej współpracy. Wraz z uczniami klasy 2c przystąpiliśmy, jako współorganizatorzy, do eTwinningowego projektu „GAME IMPROVES”. Celem projektu było pokazanie uczniom, jak wiele daje im wspólna gra – nie na komputerze, ale również w „naturze”. Chcieliśmy zaprezentować dzieciom gry z różnych krajów, podczas których mogą się zintegrować,

wybawić i wybiegać. Czas pandemii, a do tego trzęsienie ziemi w Turcji (kraju naszych współpartnerów), sprawiły, że dzieci zamknęły się bowiem w sobie, przed komputerami.

W projekcie wzięło udział 12 klas z Polski, Turcji i Chorwacji. Na początku każda grupa miała za zadanie przedstawić siebie oraz swoją miejscowość, przygotować w programie graficznym logo i plakat, który ich zdaniem najlepiej oddawał ideę projektu. Następnie

urządziliśmy głosowanie. W sumie oddano prawie 300 głosów. Cieszy nas, że nasze propozycje ocenione zostały bardzo wysoko.

Nauczyciele biorący udział w projekcie podczas spotkania online ustalili plan działania i wybrali pierwszą grę projektu, zaproponowaną przez zespół z Turcji, „ABOVE GROUND GAME”. Gdy uczniowie klasy 2c usłyszeli tytuł gry i spróbowali go przetłumaczyć, padło pytanie: „Ale jak będziemy grać? W powietrzu?”. Po przeanalizowaniu zasad gry okazało się, że coś w tym jest. Musieliśmy ją natychmiast przetestować w praktyce. Wyszło znakomicie, a gra sprawiła dzieciom mnóstwo radości.

Kolejna gra międzynarodowego projektu przypadła w udziale naszej klasie 2c. Po wielu dyskusjach wybraliśmy grę pasującą do miesiąca – „ZAMROŻONEGO BERKA” – „FROZEN BEREK”. Przygotowaliśmy plakat, przetłumaczyliśmy zasady na język angielski, co okazało się nie lada wyzwaniem. Z tego miejsca chcielibyśmy jeszcze raz podziękować pani Ewie Pędziwiatr za pomoc w tłumaczeniu. Nagraliśmy też filmik z instrukcją przeprowadzenia zabawy i wystaliśmy go do naszych kolegów z zagranicy. My bawiliśmy się świetnie i, jak się bardzo szybko okazało, nasi koledzy i koleżanki z projektu też.

Później postawiliśmy na gry logiczne: „KÓŁKO I KRZYŻYK” („NOUGHTS & CROSSES”) i „STATKI” („BATTLESHIPS”), oraz kolejną grę ruchową „HANDKERCHIEF GRABBING GAME”, czyli w prostym tłumaczeniu „Grabież chusteczki”. Nasi koledzy i koleżanki z Chorwacji przygotowali nam miłą niespodziankę. Grą, którą nam zaproponowali, okazało się „HIDE AND SEEK”, czyli zabawa, którą świetnie znamy pod nazwą „ZABAWA W CHOWANEGO”! Świat jest mały, a zabawa wyśmienita!

W trakcie trwania projektu przypadła Międzynarodowy Dzień Bezpiecznego Internetu. W związku z tym nasze kolejne zadanie było z nim związane. Przygotowaliśmy rady, jak postępować, aby być bezpiecznym w sieci. Po omówieniu i pokolorowaniu, stworzyliśmy z nich wspólny plakat.

Na zakończenie naszego projektu każda klasa przygotowała jedną literę





z nazwy projektu „Game Improves”. A że był to projekt, gdzie liczył się ruch i zabawa, to literki tworzyliśmy z naszych ciał. My wybraliśmy literę „S”, jak Szafer, i wykonaliśmy naszą literę właśnie w Kąciku Szafera, oczywiście w kolorze zielonym.

Podsumowaniem naszej kilkumiesięcznej pracy jest także eBook, w którym umieściliśmy wszystkie gry zaproponowane w projekcie, ich zasady oraz zdjęcia i filmiki z naszych realizacji. Kiedy już nam się wydawało, że pożegnaliśmy się z tym fantastycznym projektem, przyszła wiadomość z Turcji z plikiem mp4 i piosenką skomponowaną w języku angielskim specjalnie dla projektu „Game Improves”. To dopiero gratka!



Bardzo dziękujemy naszym kolegom i koleżankom z Turcji i Chorwacji oraz ich nauczycielom. To był niesamowity czas, świetna zabawa i wspaniała współpraca. Oby takich było więcej!

Opracowano: Katarzyna Hańderek

Teatrzyk dla dzieci w Samorządowym Przedszkolu nr 179



W ramach promowania zdrowych nawyków żywieniowych dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 179 brały udział w przedstawieniu teatralnym pt. „Bajka o Jasiu i Małgosi. Na szczęście i zdrowie” w wykonaniu nauczycieli. Nasi bajkowi bohaterowie – Jaś i Małgosia – udali się do lasu, by zanieść tacie obiad. Po drodze jednak znaleźli porzucane owoce, które zaprowadziły ich do chatki baby Jagi. W naszej bajce

była ona jednak wykonana z owoców. Jadźka z lasu zachęcała dzieci do ich spożywania oraz przypominała o konieczności mycia owoców przed spożyciem. W trakcie przedstawienia dzieci z poszczególnych grup wzbogaciły występ piosenkami. Na zakończenie występu przedszkolaki starały się odgadnąć, który z nauczycieli wcielił się w daną rolę.

Opracowano: Anna Zięcina

Ruch, zabawa, gimnastyka to wyzwanie jest dla smyka

Jednym z głównych zadań wychowawczo-dydaktycznych realizowanych w Samorządowym Przedszkolu nr 179 w Krakowie jest promowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności ruchowej oraz przestrzeganie właściwych zasad i norm podczas różnorodnych aktywności. Nasze cele doskonale korelują z wizją Podgórskiej Akademii Sportu, która stawia przede wszystkim na wychowanie, radość, zabawę, aktywne spędzanie wolnego czasu, następnie na szkolenie i zdobywanie umiejętności piłkarskich. Realizując wspólne cele, zorganizowaliśmy Olimpiadę Sportową dla dzieci z naszego przedszkola. Trenerzy z Podgórskiej Akademii Sportu na boisku KS Armatura przy ulicy Chmielnej 10, przygotowali dla naszych przedszkolaków ciekawe gry, zabawy i konkurencje sportowe.

Naszym wspólnym celem jest zaszczepienie w dzieciach zdrowego trybu życia poprzez czynne uprawianie sportu, promowanie zasad fair play oraz umiejętności współpracy



w zespole. Dlatego bardzo dziękujemy trenerom z Podgórskiej Akademii Sportu za doskonale zorganizowaną imprezę sportową, licząc na dalszą współpracę.

Opracowano: Anna Zięcina

Sukcesy szachowe przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola nr 33



W dniu 11.05.2024r. w Centrum Kultury Podgórze – Klub Piaskownica w Krakowie odbył się Turniej „Szachowy Przedszkolak” zorganizowany przez firmę GambiT M&R oraz Kierownictwo Klubu Piaskownica. W turnieju wszyscy zawodnicy mogli uzyskać normy na V i IV kategorii szachową.

W zawodach udział wzięło prawie 50 przedszkolaków reprezentujących łącznie 12 przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych z województwa małopolskiego. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund. Tempo gry wynosiło 30 minut na zawodnika.

Samorządowe Przedszkole nr 33 w Krakowie z ogromnym powodzeniem reprezentowali: Piotr Bradło, Maciej Włosek, Emilia Górską, Bruno Putaj, Kacper Wójcik, Kacper Młeczko, Maksymilian Zgud, Gustaw Skowronek oraz Oliwier Skalka.

Nasi podopieczni mogą poszczycić się fantastycznymi wynikami. W klasyfikacji indywidualnej, Piotr Bradło wrócił do domu z pucharem za 3 miejsce. W pierwszej szóstce uplasowali się ponadto Maciej Włosek (4 miejsce) oraz Emilia Górską (6

miejsce). W klasyfikacji indywidualnej wśród dziewczynek rywalizacja o miano Królowej Szachowego Przedszkolaka ważyła się do 5 rundy. Jednakże, w ostatnich 2 wygranych partiach turnieju, nasza Emilka Górską udowodniła wszystkim, kto zasługuje na miano Królowej Szachownicy, zdobywając 1 miejsce.

W klasyfikacji drużynowej nasze Przedszkolaki nie pozostawiły żadnych wątpliwości – zdobywając upragnione 1 MIEJSCE. Ale na tym nie koniec – w turnieju kategorii szachowe (stopnie zaawansowania) podnieśli Piotr Bradło i Emilia Górską (z V na VI), natomiast Kacper Wójcik po ciężkich bojach wywalczył sobie kategorię V kategorii.

Wszyscy nasi pozostali podopieczni bardzo dzielnie walczyli i godnie reprezentowali Samorządowe Przedszkole nr 33 w Krakowie. Ze wszystkimi widzimy się na kolejnych zawodach!

Opracowano: Rafał Barket
Instruktor szachowy prowadzący zajęcia
w Samorządowym Przedszkolu nr 33



Z życia szkoły odzieżowej



Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy i Umiejętności z Zakresu Projektowania i Wytwarzania Odzieży

W dniach 21-22 marca 2024 roku na Politechnice Łódzkiej odbyły się zawody III stopnia – etap centralny i finał XI Olimpiady, do którego zakwalifikowało się po zawodach I i II stopnia 141 uczniów z 26 szkół odzieżowych z całej Polski. W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 1000 uczniów z całej Polski. Finałistami XI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności z Zakresu Projektowania i Wytwarzania Odzieży zostało 59 uczniów, w tym 5 laureatów. Mateusz Warchoł z klasy 3TO został laureatem i zdobył 3. miejsce w finale olimpiady. Wiktoria Cygan z klasy 4TO została finalistką olimpiady.

Wernisaż prac uczniów

16 kwietnia 2024 roku w naszej szkole odbył się już czwarty Wernisaż prac uczniów – impreza ciesząca się dużą popularnością wśród naszej młodzieży. Podczas wernisażu nasi młodzi i zdolni uczniowie mają okazję do zaprezentowania swojego talentu nauczycielom, uczniom, rodzicom, znajomym oraz

zaproszonym gościom i przyjaciołom szkoły. Pokaz otworzyła kolekcja Filipa Muchy. Później zobaczyliśmy kolekcje: Zuzanny Wrony & Asi Laski, Sandry Kalo, Bartka Bachledy, Martyny Molus, Natalii Markiewicz, Alana Nowakowskiego, Wiktorii Głuszek & Anny Pashynskiej, Judyty & Wiki, Darii Czarnik, Julii Rudzkiej, Mileny Wrony, Julii Ćwierz, Aleksandry Janeczek, Julii Niechwiej. Zobaczyliśmy też kolekcję naszego absolwenta Arka Roga. Swoje wokalne zdolności na scenie zaprezentowali: Daria Czarnik, Wiktoria Szewczyk, Kacper Adamczyk, Janek Jasek i Piotr Furtak.

Pokazy mody to nie tylko okazja do zapoznania się z najnowszymi trendami i wzornictwem, ale także przeniesienie uczestników w świat piękna i wyobraźni. Dziękujemy wszystkim za niesamowitą atmosferę, wspaniałe kolekcje prezentowane przez modelki i modele, dzięki którym mogliśmy przenieść się do świata mody.

„Young Fashion Design” – Politechnika Łódzka

18 kwietnia 2024 roku 18 uczniów Technikum Odzieżowego wzięło udział w XXI Ogólnopolskim Seminarium Studenckim TEXTIL 2024. Młodzież uczestniczyła w kreatywnych 1,5-godzinnych warsztatach. Była to doskonała okazja do aktywnego udziału w inspirujących zajęciach: projektowanie wzornicze odzieży z efektem 3D, tekstylne opatrunki hydrożelowe. Uczestnictwo w Seminarium było ciekawym doświadczeniem dla uczniów, poszerzyło horyzonty wiedzy zawodowej co stanowi znakomitą okazję do zdobywania nowych umiejętności i doświadczeń.

Opracowano: Małgorzata Panek

Krakowscy uczniowie Szkoły Podstawowej nr 55 w fabryce aut elektrycznych!



W piękną wiosenną sobotę uczniowie krakowskiej Szkoły Podstawowej nr 55 mieli okazję zwiedzić jedno z najpiękniejszych miast we wschodnich Niemczech – Drezno. Podziwiali między innymi Zamek – główną rezydencję Wettynów, w tym królów Polski Augusta II i Augusta III, rokokowy zespół pałacowy – Zwinger, Katedrę Świętej Trójcy – miejsce spoczynku króla Polski Augusta III i ostatniej królowej Marii Józefy, Operę Semperę, oraz „Orszak książęcy” – olbrzymią mozaikę wykonaną z kafelków miśnieńskiej porcelany z XIX wieku zaprojektowaną przez Wilhelma Walthera oraz rynek drezdeński. Wysłuchali ciekawych opowieści historycznych i kulturowych.

Uczniowie przeszli ulicami Drezna do „Glaserne Manufaktur” – fabryki koncernu Volkswagen, gdzie odbywała się produkcja luksusowego Volkswagena Phaetona i Bentleya Continental Flying Spur. Ze względu na lokalizację na obrzeżach barokowego parku Großer Garten, budowa fabryki i jej umiejscowienie budziły kontrowersje oraz wywoływały protesty ekologów. Fabryka została zaprojektowana przez architektów z Monachium pod kierownictwem Guntera Henna. Budowa fabryki ruszyła w 1999 roku, a otwarcie miało miejsce 11 grudnia 2001 roku. W celu zmniejszenia obciążenia środowiska i zredukowania ruchu kołowego do fabryki, część podzespołów dowożona jest specjalnymi tramwajami towarowymi (Car-GoTram). Dziennie montuje się ręcznie 48 pojazdów. Część linii produkcyjnej jest otwarta dla zwiedzających. Zwiedzający mogą zobaczyć produkcję auta z przewodnikiem w 10 językach, w tym polskim. Od czasu otwarcia manufaktury zwiedziło ponad milion gości z całego świata, w tym m.in. prezydent Richard von Weizsäcker, były rosyjski przywódca

i laureat nagrody Nobla Michaił Gorbaczow oraz księżę Albert z Monako.

Fabrykę przemieniono w miejsce, w którym klienci Volkswagena mogli poznawać auta elektryczne oraz zagadnienia związane z cyfryzacją samochodów. Foyer fabryki wykorzystywane jest jako sala wystawowa i sala koncertowa. W 2002 roku z powodu zalanej przez powódź opery w Dreźnie wystawiono w nim operę Carmen. Od 2005 roku odbywa się coroczny Moritzburg Festival. W 2010 roku wystawiono też przypowieść Ahab.

Szkoła Podstawowa nr 55 promuje ekologiczny styl życia, przyjazny środowisku, dba o rozwijanie w uczniach potrzeby zachowania zdrowego odżywiania i dbania o aktywność fizyczną. We współczesnym świecie uczniowie spotykają się z nowoczesnymi technologiami i ich wpływem na środowisko. W fabryce Volkswagena uczestniczyli w zwiedzaniu z przewodnikiem, mogli wysłuchać wielu ciekawych historii odnośnie wymyślenia auta elektrycznego, procesu budowy samochodu według życzeń i sugestii kupującego samochód. Poznali cały ciąg produkcyjny, zadawali liczne pytania i była to dla nich niesamowita przygoda! Młodzież naszej szkoły z zapartym tchem podziwiała tak wspaniałą i nowoczesną fabrykę. Samochód elektryczny z całą pewnością zelektryzował młode umysły i rozpałił ciekawość inżynierską naszych uczniów. Być może pewnego dnia któryś z nich będzie pracował nad takimi nowoczesnymi rozwiązaniami w naszym kraju i polskie ulice będą zdobić samochody elektryczne, co jest szczególnie ważne w kontekście czystego powietrza w naszym mieście.

Opracowano: Magdalena Wiltos

Zielona Szkoła w Szkole Podstawowej nr 27!

W dniach 13 – 16 maja 2024 roku uczniowie klasy IIc i IIIc wraz z wychowawcami wyjechali na „zieloną szkołę” do Ośrodka Sportu i Rekreacji „Alpina Sport” w Muszynie Żłockiej, położonej w dolinie rzeki Poprad.

Po przyjeździe rozpakowaliśmy bagaże w przydzielonych pokojach, poznaliśmy regulamin pobytu, zwiedziliśmy najbliższą okolicę i miejsca, z których będziemy korzystać: place zabaw, mini siłownię, salę taneczną, pokoje gier i zabaw dla dzieci oraz park linowy. Mieliśmy do dyspozycji boiska do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, graliśmy w ping-ponga, mieliśmy dyskotekę w sali tanecznej, warsztaty kreatywne, konkursy, super grę „podchody”.

Chodziliśmy na spacer, podczas których podziwialiśmy piękno górskiej przyrody. Zorganizowaliśmy rajd górski do mofet – szczelin w ziemi, z których wydobywają się z charakterystycznym bulgotem woda oraz pęcherzyki dwutlenku węgla.

Wybraliśmy się także na pieszą wycieczkę do Ogrodów Sensorycznych w Muszynie, które są miejscem relaksu, kontaktu z naturą oraz wyciszenia. Część Ogrodów stanowią Ogrody baśni i legend, nawiązujące do dawnych muszyńskich baśni i legend.

Prawdziwą przygodą był spacer wysoko wśród koron drzew w Parku Linowym. Przypięci linami asekuracyjnymi pokonywaliśmy przeszkody, znajdujące się na wysokościach

od kilku do kilkunastu metrów. Przeżyliśmy niezapomnianą przygodę.

Kolejną z super atrakcji był Zamek w Muszynie. Zwiedziliśmy basztę, dziedziniec i pomieszczenia zamkowe. Na każdym z pięter mogliśmy zapoznać się z dziejami Muszyny, a także legendami dotyczącymi zamku. Z ostatniego piętra baszty, górującej nad Muszyną, podziwialiśmy widok na góry, doliny i pobliską rzekę. Każdy z nas mógł też zrobić drobne zakupy i kupić pamiątkę dla rodziców. Czas szybko mijał, a my nie mieliśmy czasu myśleć o powrocie.

Nadszedł jednak dzień podsumowań i podziękowań. Żałowaliśmy, że nasza przygoda już się kończy. Otrzymaliśmy dyplomy ukończenia „Zielonej Szkoły” i honorowy tytuł badacza Muszyny i okolic. Wyjazd na zieloną szkołę okazał się udany i pełen niezapomnianych wrażeń. Przy pięknej, pełnej słońca pogodzie wszystko przebiegło sprawnie i bez zakłóceń. To idealna okazja do nauki samodzielności i odpowiedzialności. Atrakcji było co nie miara, ciekawe i interesujące, nie sposób ich wszystkich wymienić i opisać!

Wiele wspólnie przeżyliśmy i widzieliśmy, zdobyliśmy dużo doświadczeń, a nasze uśmiechnięte buzie świadczyły o tym, że pobyt na zielonej szkole w Muszynie był niezwykle udany pod każdym względem. Tego nie da nauczyć się z żadnej książki.

Opracowano: Iwona Śliwerska, Anna Nowaczyk



Szkolny Turniej Gier Wszelakich



Lubicie grać w planszówki? My, Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 162,

bardzo lubimy, dlatego 9 maja uczniowie naszej szkoły również mieli szansę przekonać się, że gry wszelakie to świetna rozrywka!

Podczas dwóch godzin lekcyjnych kącik Szafera oraz szkolne patio zamieniły się w arenę międzyklasowej rywalizacji. Czteroosobowe drużyny z klas 5-8 zmagaly się z klasycznymi planszówkami oraz grami strategicznymi. Wyjątkową atrakcją były wielkogabarytowe warcaby, chińczyk oraz twister. Rywalizacja przebiegała w duchu fair play, choć rozgrywki budziły dużo emocji. Wygrać można było grę planszową dla swojej klasy, ale zwycięstwo nie było tu najważniejsze. Liczyła się dobra zabawa i czas miło spędzony z rówieśnikami. Uczniowie sami zauważyli, że to świetna alternatywa dla gier komputerowych, gdyż uczy myślenia

strategicznego i zdrowej rywalizacji. Planszówki mogą też zapobiegać uzależnieniom od różnych niebezpiecznych dla zdrowia substancji, gdyż... SAME UZALEŻNIAJĄ!

Na pewno kiedyś powtórzymy Turniej Gier Wszelakich!

Projekt „Szkolny Turniej Gier Wszelakich” został sfinansowany z środków Gminy Miejskiej Kraków w ramach Programu Wsparcia Samorządów Uczniowskich #SU-w-ak („Samorząd Uczniowski w Akcji”), którego operatorem jest Fundacja Oświatowa im. ks. Stanisława Konarskiego w Krakowie.

Opracowano:

**Magdalena Kowalska,
Magdalena Wróbel**

Sukcesy uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 17!



Uczennica klasy IVb, Lena Baraniak została finalistką na szczeblu ogólnopolskim w kategorii klas czwartych w V edycji trzyetapowego ogólnopolskiego Konkursu Matematyczno-Informatycznego „InstaLogik”, uzyskując przy tym trzeci wynik w delegaturze Kraków – Podgórze.

Feliks Bogdanowicz z klasy 8b został finalistą Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej „Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego” im. mjr Marka Gajewskiego oraz finalistą etapu wojewódzkiego Konkursu Tematycznego „Akcja Burza. Armia Krajowa w walce o niepodległość przeciw dwóm totalitaryzmom”.

Michał Ciejka, uzdolniony młody piłkarz z klasy 1b, otrzymał tytuł

króla strzelców podczas Turnieju Smoka. W dniach 2 i 3 marca drużyna Michała „Orzeł Piaski Wielkie” zagrała w halowym Turnieju Smoka (U8). Mecze rozgrywane były w Krakowie na hali KS Orzeł Piaski Wielkie. Dwa dni zmagania, 28 zespołów z Polski i Ukrainy, podzielonych na 4 grupy. Po sobotnich eliminacjach drużynie Michała udało się awansować do Ligi Europy, zdobywając w niedzielę 1. miejsce w tej lidze.

Dodatkowo Michał został najlepszym strzelcem Ligi Europy oraz zajął 1. miejsce w generalnej klasyfikacji strzelców całego turnieju, zdobywając aż 28 bramek! Gratulujemy świetnej gry, celnych strzałów i życzymy dalszych sukcesów sportowych!

**Komiks
pt. „Podróż
w kosmos”**

W naszej szkole mamy uczniów z pasją i inicjatywą. Zainteresowania

dzieci są oczywiście różnorodne i często „wychodzą” poza mury szkoły. Tymczasem uczennica klasy 4c – Sofia Babyc – stworzyła piękny komiks i z dumą oraz radością postanowiła podzielić się z nami swoim talentem. Poza piękną stroną graficzną, uczennica, dla której język polski nie jest językiem ojczystym, zaskoczyła nas mądrym tekstem. Cieszymy się, że to nie koniec – Sofia zapowiada ciąg dalszy. Poniżej prezentujemy pracę Sofii.

Opracowano:

**Justyna Czyż-Seidel,
Aneta Czerwińska-Janeczek**

